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Jakelussa mainituille

Viite Avoimien oppimateriaalien käytön edistäminen -hankkeen ryhmä

Asia Avoimien oppimateriaalien käytön edistäminen -hankkeen työryhmän 

asettaminen

Tausta

Oppimis- ja opetusympäristöjen monipuolistuessa ja pedagogisten ratkaisujen 
kehittyessä on syntynyt uusia mahdollisuuksia hyödyntää avoimesti saatavilla olevaa 
materiaalia opetuksessa, oppimisessa ja osaamisen kehittämisessä. Nykyiset avoimiin 
materiaaleihin liittyvät ratkaisut ovat kuitenkin paikallisia ja ne eivät ole yhteentoimivia 
keskenään. Tämä hidastaa ja vaikeuttaa sekä avoimien materiaalien hyödyntämistä 
että niiden käytettävyyttä ja löydettävyyttä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa työryhmän tukemaan avoimien oppimateriaalien 
käytön edistämistä. Työryhmän työn tavoitteena on edistää julkisin varoin tuotettujen 
avoimien digitaalisten materiaalien käyttöä ja uudelleenkäyttöä, hyödynnettävyyttä 
sekä löydettävyyttä.  Käytännössä tämä tarkoittaa digitaalisen palvelun kehittämistä, 
joka mahdollistaa julkisin varoin tuotettujen avoimien materiaalien tallentamisen ja 
jakamisen sekä luo tarvittavat yhteentoimivuuden kuvaukset ja vaatimukset eri 
ratkaisuiden välille. Hankkeessa syntyviä ratkaisuja pilotoidaan hankkimalla opettajien 
osaamisen kehittämiseksi ja tutoropettajatoiminnan tukemiseksi valmista, avointa 
digitaalista materiaalia. 

Työryhmän työ tukee useita muita hankkeita, joissa on tunnistettu avoimiin 
oppimateriaaleihin liittyviä mahdollisuuksia esim. jatkuvaan oppimiseen ja resurssien 
jakamiseen. Tehtävä työ liittyy mm. ammatillisen koulutuksen reformin toimeenpanoon, 
korkeakoulutuksen visiointi- ja kehittämistyöhön, Uusi peruskoulu -hankkeeseen, 
ammatillisen ja lukiokoulutuksen oppimateriaalipilotteihin sekä useisiin käynnissä 
oleviin valtionavustushankkeisiin.  
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Työryhmän tehtävä

Työryhmän tehtävänä on edistää avoimien oppimateriaalien käyttöä sekä osallistua ja 
ohjata julkisen hallinnon ylläpitämän avoimen oppimateriaalipalvelun teknistä 
toteutusta. 

Työryhmän tehtäviin kuuluu

 oppimateriaalipalvelun toteutuksen ohjaus niin, että se huomioi eri 
koulutusasteiden tarpeet avoimelle digitaaliselle oppimateriaalille

 määritellä avoimen oppimateriaalin kriteerit
 osallistua oppimateriaalipalvelun määrittely-, suunnittelu- ja kehitystyöhön
 määrittää syntyvän palvelun käytön periaatteet, ml. lisenssien määrittely
 luoda tarvittavat määrittelyt palveluiden ja tietokantojen yhteentoimivuudelle mm. 

metatietomalli
 luoda avoimen oppimateriaali -palvelun käyttöönottosuunnitelma
 tukea palvelun käyttöönottoa käyttöönottosuunnitelman mukaisesti
 päättää oppimateriaalipalvelun teknisistä ratkaisuista ja muista palvelun 

kehittämiseen liittyvistä asioista.

Työryhmän toimikausi

Työryhmän toimikausi on 7.11.2018–1.6.2020.

Työryhmän kokoonpano

Työryhmän puheenjohtajaksi opetus- ja kulttuuriministeriö kutsuu erityisasiantuntija
Tomi Kytölän opetus- ja kulttuuriministeriön ammatillisen koulutuksen osastolta. 

Työryhmän jäseniksi nimetään seuraavat henkilöt:

 opetusneuvos Jonna Korhonen, korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto, opetus-
ja kulttuuriministeriö, 1. varapuheenjohtaja

 erityisasiantuntija Tero Huttunen, yleissivistävän ja varhaiskasvatuksen osasto, 
opetus- ja kulttuuriministeriö, 2. varapuheenjohtaja

 ylitarkastaja Tapani Sainio, taiteen ja kulttuuriperinnön vastuualue, opetus- ja 
kulttuuriministeriö

 projektipäällikkö Pauliina Kupila, kansliapäällikön esikunta, opetus- ja 
kulttuuriministeriö

 erityisasiantuntija, Juho Helminen, Opetushallitus
 erityisasiantuntija, Tero Hakkarainen, Opetushallitus
 projektipäällikkö, Sanna Laiho, Opetushallitus
 projektipäällikkö Anna Lindfors, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
 kehityspäällikkö Hanna-Mari Puuska, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy.

Ryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja sidosryhmiä. Ryhmän sihteereinä toimivat 
ylitarkastaja Tapio Sainio ja kehityspäällikkö Hanna-Mari Puuska.
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Kustannukset ja rahoitus

Ryhmän jäsenille ei makseta palkkiota, mutta mahdolliset matkakulut korvataan valtion 
matkustussäännön mukaisesti. Työryhmän mahdolliset kulut maksetaan momentilta 
29.20.21. 

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen

Neuvotteleva virkamies Iiris Patosalmi

Jakelu Työryhmän jäsenet, puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteerit

Tiedoksi Opetushallitus
CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erilliset yksiköt
Erityisavustaja Daniel Sazonov
Erityisavustaja Heikki Kuutti Uusitalo


